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Nr. 7/, daté 2% /03 12021

PiER CAKTIMIN E VENDEVE PR AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE GJATE
FUSHATES ELEKTORALE

2

Ne zbatim te Ligjit nr.139/2015 Per Veteqeverisjen Vendore,nenit 79 te Ligjit Nr.10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar nenit 3 te Udhezimit Nr 6 date 23.03.2021 “Per
Perdorimin e Materialeve Propagandistike e Edukuese dhe Rregullat Per Afishimin e Tyre Gjate Fushates
Zgjedhore”

VENDOSA:

1-Subjektet zgjedhore te afishojne materialet e tyre propagandistike ne nje largesi prej S meter nga zyrat e tyre
zgjedhore dhe jo me pare se 30 dite nga data e zgjedhjeve.

2-Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike ne: fasadat e godinave te banimit institucioneve publike ose
ambienteve rrethuese rreth tyre,brenda zonave rekreative,parqeve,ne pemet e qytetit dhe ne shtyllat e ndricimit.

3-Vendet e caktuara duhet te sigurojne shikueshmeri publike dhe te kene hapesira te mjaftueshme ku te gjitha
subjekte zgjedhore qe marrin pjese ne zgjedhje te paraqgesin programet e tyre zgjedhore.

4-Ndalohet perdorimi i materialeve propaganduese ne kundershtim me percaktimet e bera ne pikat e mesiperme.

5-Policia Bashkiake dhe/ose Policia e Shtetit garantojne zbatimin e percaktimeve te bera ne kete vendim duke
hequr menjeher cdo material propagandues te subjekteve zgjedhore ne vendet jashte percaktimeve percaktimeve
te bera ne pikat 1,2 dhe 3 te ketij vendimi.

6-Vendimi behet publik ne fagen e internetit te Bashkise menjeher pas miratimit.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré!
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